

przypisaniem kwot UE (EUR)	
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	<p>Tryb konkursowy</p> <p>Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania EFRR Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p> <p>W przypadku zastosowania instrumentów finansowych wsparcie w ramach Poddziałania udzielane będzie w trybie wynikającym z wybranego przez IZ RPO WK-P modelu wdrażania instrumentów finansowych.</p>
19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt zakłada wsparcie projektów przedsiębiorstw wpisujących się w regionalną strategię inteligentnej specjalizacji. 2. Na moment przyznania pomocy odbiorca końcowy posiada siedzibę lub oddział (zakład) na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 3. Wsparciem nie zostaną objęte projekty dotyczące wyłącznie poziomu tzw. pierwszej produkcji. Zakres projektu musi obejmować także poprzedzające poziomy gotowości technologicznej tj. poziom 7 i 8. 4. Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane w dniu podjęcia decyzji inwestycyjnej
20. Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%)	<p>Możliwe jest sfinansowanie do 10 % kosztów kwalifikowalnych ponoszonych przez odbiorców ostatecznych związanych z rozwojem kadr B+R, o ile koszty te są konieczne do odpowiedniej realizacji projektu i są bezpośrednio z nim związane. W ramach projektów możliwe jest zatem:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. w przypadku MŚP możliwe jest sfinansowanie części kosztów w ramach projektu związanych z oddelegowaniem wysoko wykwalifikowanego personelu z organizacji prowadzącej badania i upowszechniającej wiedzę bądź z dużego przedsiębiorstwa, który to personel zajmuje się działalnością badawczą, rozwojową i innowacyjną na nowo utworzonych u beneficjenta stanowiskach i nie zastępuje innego personelu, 2. w przypadku przedsiębiorstw możliwe jest sfinansowanie kosztów związanych z rozwojem umiejętności pracowników zaangażowanych w realizację projektu B+R.